

خودی خودی، رهبر حزب اتحاد جمهوری آذربایجان: ممنوعیت حجاب، مخالف قانون اساسی جمهوری آذربایجان است...

این موضوع نه به نفع مردم و نه به نفع حاکمیت جمهوری آذربایجان است

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

خودی خودی، رهبر حزب اتحاد جمهوری آذربایجان: ممنوعیت حجاب، مخالف قانون اساسی جمهوری آذربایجان است و باید برداشته شود

این موضوع نه به نفع مردم و نه به نفع حاکمیت جمهوری آذربایجان است.

آیا ممنوعیت حجاب در جمهوری آذربایجان رامی توان بخشی از اسلام ستیزی در این کشور به شمار آورد؟

جریان اسلام ستیزی منحصر به جمهوری آذربایجان نیست بلکه این جریان در کشورهایی مانند هلند، آلمان، دانمارک و به طور کلی در اروپا و حتی کشوری مانند ترکیه به شکلهای مختلف وجود دارد. درباره ممنوعیت حجاب در جمهوری آذربایجان که شامل مدارس متوسطه می شود باید گفت از آنجا که در قانون اساسی به آزادی ها و حقوق فردی تأکید شده است، مقامات و مسئولین رسمی کشور، سخنی از ممنوعیت حجاب در کل کشور به زبان نمی آورند، بنابراین ممنوعیت حجاب، مخالف قانون اساسی جمهوری آذربایجان است و باید برداشته شود. بی تردید مواردی مانند ممنوعیت حجاب، مغایر با منافع جمهوری آذربایجان است.

اداره تحصیل باکو با اعلام این که تنها دو - سه نفر از دانش آموزان در نتیجه ی ممنوعیت حجاب از تحصیل بازمانده اند، سعی دارد مسئله ی حجاب را کم اهمیت و طرفداران آنرا کم جلوه دهد. شما

چه نظری دارید؟

تعداد دانش آموزان محجبه به مراتب بیشتر از این است و اگر به جز باکو در سایر مناطق هم نظر تحقیق انجام شود خواهیم دید آمار دانش آموزان محجبه بیشتر از این است.

از طرفی هم اگر از هر ده هزار نفر دانش آموز دختر تنها دویست یا سیصد نفرشان محجبه باشند. آیا باید با جنجال مانع تحصیل آنها شد؟! این کار چه معنایی دارد؟ کسانی که چنین ممنوعیتهایی را تعیین می کنند هم به مردم، کشور و حکومت ضربه می زنند.

آیا بی اعتنایی به خواست مردم مسلمان جمهوری آذربایجان، بی حرمتی به غیرت و شعور یک ملت مسلمان نیست؟

این موضوع نه به نفع مردم و نه به نفع حاکمیت جمهوری آذربایجان است. در شرایطی که رهبر روحانیون این کشور ممنوعیت را نمی پذیرد، حاکمیت خود را مسلمان می داند و مردم بارها و به اشکال مختلف اعتراضهای خود را اعلام می دارند باید گفت که این جریانی است که از خارج اداره می شود.

روزهای اخیر در برابر اداره ی مسلمانان قفقاز در دو نوبت تجمع اعتراض آمیز برپا شد ولی الله شکور پاشازاده خود را فاقد صلاحیت اظهارنظر درباره حجاب دانست. آیا این پاسخ برای اسلامگرایان

قانع کننده است؟

البته ما دیداری هم با شیخ الله شکور پاشازاده داشتیم و او به طور رسمی نظر خود درباره ی ممنوعیت حجاب را به دولت جمهوری آذربایجان اعلام کرده است ولی در قانون اساسی جمهوری آذربایجان دین از حکومت جداست. بنابراین از نظر حقوقی اداره مسلمانان قفقاز نمی تواند در این مسئله دخالت کند ولی نظر مخالف خود با این ممنوعیت را رسماً اعلام کرده است. ما منتظریم تا پاسخ حکومت را در این باره بشنویم.

بارها ادعا شده که از منازل اسلامگرایان، سلاح کشف می شود ولی مردم و دوابر سیاسی این مسئله را باور ندارند. به نظر شما این مسئله به اعتبار پلیس و مسئولین دولتی لطمه نمی زند؟

در همه ی سازمانها افراد بی وجدان حضور دارند و حتی در سازمانهای مدافع حقوق شهروندان. اصلاً نمی توان پذیرفت که اسلامگرایان قصد براندازی حکومت را داشته باشند و چنین اتهامهایی در واقع فاصله بین آحاد مردم را زیاد کرده باعث تفرقه در داخل کشور خواهد شد و این به سود مردم و حکومت جمهوری آذربایجان نیست. در نگاه اسلامگرایی حقیقی کشتن یک انسان معادل کشتن جهانیان است. به هیچ وجه نمی توان پذیرفت که یک مسلمان با اسلحه برادر خود را بکشد.

منبع: رادیو آذری ایران

پایان پیام.